
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Autoriza ayuda económica - AFORA 2023.

 
VISTO:

El EX-2023-00910954--UNC-ME#FO, mediante el cual se solicita apoyo económico
para estudiantes que participarán en el Congreso de AFORA 2023, a realizarse en la
ciudad de La Plata entre el 26 y el 29 de octubre del corriente año; y

CONSIDERANDO:

Que la situación económica que atraviesa nuestro país, implica que los estudiantes
deban hacer un mayor esfuerzo por participar de eventos como el que nos ocupa;

Que, según se indica en IF-2023-00910938-UNC-ME#FO, la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles de esta Facultad ha realizado una convocatoria a todos los estudiantes de
la carrera de grado que deseen participar en dicho congreso;

Que se postularon 10 estudiantes, quienes presentarán trabajos científicos en formato
póster digital y presentación libre;

Que AFORA ha beneficiado a dichos estudiantes con una beca correspondiente a la
inscripción al congreso, y que la Facultad de Odontología de la UNC otorgará una ayuda
económica para que puedan afrontar los costos de traslados;

Que existe base presupuestaria y financiera para otorgar la ayuda solicitada;

Que es preciso que los beneficiarios de la misma acrediten en un plazo cierto, la
participación en el evento de que se trata;

Que dicha acreditación, deberá ser presentada ante la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles de la Facultad.

Por ello,

 



EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar una ayuda económica de $26.000 (pesos veintiséis mil) a
cada uno de los/as estudiantes detallados/as en el Anexo I de la presente, propendiendo
a la participación de los mismos en el congreso de AFORA que se desarrollará en la
ciudad de La Plata entre los días 26 y 29 de octubre de 2023.

ARTÍCULO 2º: Los beneficiarios de la ayuda otorgada deberán acreditar ante la
Secretaría de Asuntos Estudiantiles de la Facultad, en un plazo máximo de diez (10)
días hábiles de finalizado el mencionado congreso, su participación en el mismo, bajo
apercibimiento de devolución inmediata de los fondos percibidos.

ARTÍCULO 3º: Instrúyase al Área Económico Financiera de la Facultad a efectuar los
pagos pertinentes, afectando para ello Recursos Propios de la Facultad de Odontología.

ARTÍCULO 4º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, notificar al
Área Económico Financiera de la Facultad, y archivar.





 
ANEXO – AFORA 2023 


NOMBRE Y 
APELLIDO DNI CUIT/CUIL CBU Dirección de correo electrónico 


Gabriel Ignacio 
Baquero Lazcano 45083221 23450832219 0200913511000005468308 gabrielbaquerolazcano@mi.unc.edu.ar  


Luz Ariana 
Sileoni  43143851 27431438513 0340282708282024016001 luz.sileoni@mi.unc.edu.ar  


Oriana Denise 
Gómez  43349762 27433497622 0720192588000003442290 oriana_gomez@mi.unc.edu.ar  


Joaquin Baroni 43602760 20436027606 1910346855134600750985 joaquin.baroni@mi.unc.edu.ar  


Juan Ignacio 
Orozco Arcerito  44163600 20441636009 0110478730047838059083 juaniorozco27@mi.unc.edu.ar  


Juan José 
Ricaurte Ramos  95535661 20955356617 1430001713021527150018 juanjose-ricaurte@mi.unc.edu.ar  


Valeria Mickaela 
aguilera 40028074 27400280741 2850705940094903945418 valeriamickaelaaguilera@mi.unc.edu.ar  


Melisa Antonella 
Chesta 42107285 27421072855 2850323140095231122498 melisa.chesta@mi.unc.edu.ar  


Sola Ana Paula 41266244 27412662445 0110142930014213463065 anapaulasola99@mi.unc.edu.ar  


Uriel Consalve 
Finazzi 47248209 20472482093 2850309540095532171898 uriel.consalve.finazzi@mi.unc.edu.ar  





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 24 de Octubre de 2023
	numero_documento: RD-2023-572-E-UNC-DEC#FO
		2023-10-23T08:28:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-24T09:59:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-24T09:59:15-0300
	GDE UNC




